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معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور در اتاق تبریز؛

وضعیت دریاچه ارومیه همچنان شکننده است/ لزوم تغییر رویکرد از «بهرهکشی» به
«بهرهمندی» از محیطزیست

نشست بررسی چالشهای زیست محیطی صنایع و واحدهای تولیدی استان آذربایجانشرقی، با حضور شینا انصاری،

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور، نمایندگان بخش خصوصی و فعالان محیط زیستی استان در

اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، شینا انصاری، در این نشست بر لزوم مدیریت یکپارچه حوضه آبریز دریاچه ارومیه، توسعه پایدار منطبق بر نظرات رئیس جمهور و

تعامل سازنده میان صنعت و محیط زیست تاکید کرد و گفت: وضعیت احیای دریاچه با وجود بارش ها، همچنان شکننده است.

وی با اشاره به آخرین وضعیت نگین آبی آذربایجان اظهار داشت: به لطف بارش های چند ماه اخیر، اکنون وضعیت مناسبی در دریاچه ارومیه داریم، اما واقعیت این است که

همچنان با تراز اکولوژیک فاصله بسیاری داریم، وضعیت فعلی کاملاً شکننده است و باید برنامه های ستاد احیا دریاچه ارومیه با اولویت و دقت عملیاتی شوند.

وی با اشاره به تغییرات اقلیمی در منطقه و به ویژه در ایران افزود: ما در منطقه ای قرار گرفته ایم که با تناوب سال های ترسالی و خشکسالی مواجه است، متأسفانه محیط زیست

کشور به دلایلی چون جنگ، تحریم و تغییرات اقلیمی شرایط مطلوبی ندارد. نگاه ما باید از بهره کشی به بهره مندی تغییر کند تا برای نسل های آینده نیز سهمی از منابع طبیعی

باقی بماند.

انصاری، همچنین از تفویض ۳۳ تکلیف حاکمیتی به سازمان های محیط زیست استانی طبق دستور تفویض اختیارات رییس جمهور به استانداران و مدیران کل، خبر داد و گفت:

در بحث فرونشست زمین، سازمان آب منطقه ای باید تکالیف اجرایی خود را با جدیت دنبال کند.

وی با اشاره به دیدگاه های رییس جمهور در راستای توسعه پایدار در کشور، افزود: هدف ما رسیدن به توسعه پایدار است؛ یعنی صنعت و تولید باید همگام با حفظ محیط زیست

رشد کنند.

مشارکت ۸۵ درصدی بخش خصوصی آذربایجان شرقی در اقتصاد و محیط زیست

ظفر محمدی، معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی در این جلسه از همکاری و تعامل بخش خصوصی با دولت در زمینه حفظ محیط زیست ابراز قدردانی کرد و گفت:

حدود ۸۵ درصد از واحد های تولیدی و صنعتی در آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی است و این بخش همکاری نزدیکی با مجموعه ادارات در زمینه حفظ محیط زیست

دارند.

وی ادامه داد: به دلیل کمبود گاز و مصرف سوخت مازوت در نیروگاه حرارتی، از روی اضطرار گاز واحدهای صنعتی و تولیدی استان طی چند نوبت قطع شد، اما بخش خصوصی در

راستای جلوگیری از قطعی و کاهش مصرف گاز، صرفه جویی می کردند.

محمدی بر لزوم حفظ محیط زیست توسط اقشار مختلف مردم تاکید کرد و افزود: ما می توانیم در کنار توسعه صنعت و تولید، با همکاری و تعامل ادارات مختلف با بخش

خصوصی، به محیط زیست آسیبی نزنیم.

دولت در تثبیت وضعیت دریاچه ارومیه کوشا باشد

جمشید برزگر، نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز گفت: تولیدکنندگان در حوزه فعالیت خود با چالش های زیست محیطی مواجه هستند و باید برای ایجاد تعادل میان صنعت و

محیط زیست تلاش شود.

وی همچنین با اشاره به بهبود وضعیت دریاچه ارومیه در سال جاری به دلیل افزایش بارش ها، ابراز امیدواری کرد: دولت با اتخاذ تدابیر لازم، شرایط فعلی را تثبیت کرده و از

بازگشت این دریاچه به وضعیت بحرانی جلوگیری کند.

مدیریت یکپارچه برای نجات دریاچه ارومیه

بشیر جعفری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق تبریز در این نشست گفت: ما خواستار ورود نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای ایجاد «مدیریت یکپارچه

حوضه آبریز» میان استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان هستیم تا از نابودی کامل محیط زیست منطقه جلوگیری شود.

انتقاد از بلاتکلیفی طرح های سرمایه گذاری

مهدی امینی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی نیز در این جلسه با انتقاد از بروکراسی اداری و توقف برخی پرونده های اقتصادی، خواستار تسریع در صدور مجوزها برای ایجاد

انگیزه در فعالان جوان اقتصادی شد و گفت: ما قدردان زحمات مسئولان سازمان محیط زیست استان هستیم، اما واقعیت این است که برخی درخواست های ما مدت هاست در

پیچ و خم های اداری متوقف مانده و علیرغم توضیحات مکرر، هنوز شاهد تغییر دقیق و ملموسی در روند پرونده ها نیستیم.

وی با تأکید بر لزوم صدور پروانه های بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه ها، افزود: خواسته ما این است که حتی اگر در حال حاضر امکان دریافت وام و تسهیلات فراهم

نیست، دست کم اجازه دهند پروژه ها آغاز به کار کنند. نباید اجازه دهیم انگیزه نیروهای جوان و متخصص که شایسته بهترین ها هستند، در پشت سدهای اداری از بین برود.

امینی به مشکلات شهرک های صنعتی زیست محیطی استان از جمله کجاآباد اشاره کرد و افزود: هدف ما گره گشایی از مشکلات تولید است. وقتی درخواستی ارائه می شود،

انتظار می رود با دیدگاه مثبت و در کوتاه ترین زمان پاسخ داده شود تا چرخ تولید با سرعت بیشتری به حرکت درآید.
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لزوم تعیین زمان بندی مشخص در ارزیابی های زیست محیطی

صابر پرنیان، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با تجلیل از نقش تاریخی بخش خصوصی استان، به تشریح چالش های موجود در مسیر توسعه صنعتی، معدنی و

لزوم اصلاح فرآیندهای نظارتی پرداخت و گفت: اتاق بازرگانی تبریز در فعالیت های صد سال گذشته کشور، به ویژه در بخش صنعت، همواره پیشتاز و جریان ساز بوده است.

وی بیان کرد: تبریز نه تنها یک شهر صنعتی، بلکه شاهراه تجارت ایران محسوب می شود و نقش کلیدی آن در اقتصاد ملی غیرقابل انکار است.

پرنیان با تبیین راهبردهای ملی در حوزه تولید تصریح کرد: اولویت ما در استان تنها تولید در گام اول یا خام فروشی نیست. نگاه ما معطوف به تکمیل زنجیره تولید و ایجاد ارزش

افزوده است. در حال حاضر پرونده های مهمی در سازمان محیط زیست برای تاییدیه داریم که تمرکز آن ها بر تقویت محدوده زنجیره تولید است تا بتوانیم پتانسیل های

اقتصادی منطقه را به حداکثر برسانیم.

پرنیان با اشاره به پالش های فعالان حوزه معدن گفت: یکی از چالش های کلیدی و چالش برانگیز ما در حوزه معدن، فقدان بازه زمانی مشخص برای پاسخگویی به استعلامات و

مطالعات زیست محیطی است. در حال حاضر فعال اقتصادی و سرمایه گذار در بلاتکلیفی به سر می برد؛ چرا که مشخص نیست یک مطالعه محیط زیستی چقدر زمان می برد.

وی در پایان با درخواست از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست برای ساماندهی این فرآیند، تاکید کرد: سرمایه گذار نیاز به پیش بینی پذیری در اقتصاد دارد. خواهش ما این

است که یک بازه زمانی استاندارد و مشخص برای این مطالعات تعریف شود تا پروژه های توسعه ای استان به دلیل ابهام در زمان پاسخگویی دچار توقف و فرسودگی نشوند.

کمبود فضا برای تصفیه خانه ها

سهراب فیض زاده، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی به چالش های زیست محیطی واحدهای صنعتی و تولیدی اشاره کرد و گفت: شهرک صنعتی بعثت به

مساحت ۱۰ هزار و ۸۰۰ هکتار یکی از ظرفیت های صنعتی استان است که فاز اول آن به مساحت یک هزار هکتار تکمیل شده و واحدهای صنعتی مستقر شده اند، همچنین طبق

دستور رئیس جمهور این مجموعه به فناوری های نوین اختصاص یافته است.

وی با انتقاد از بروکراسی های تکراری در ارزیابی های محیط زیستی از جمله شهرک عالی نسب خواستار لغو الزام تأسیس تصفیه خانه در شهرک های قدیمی به دلیل کمبود فضا

شد و افزود: ما در شهرک های جدید صنعتی مشکلی در ساخت و تأسیس تصفیه خانه نداریم ولی در شهرک های صنعتی قدیمی مشکل کمبود فضا جدی است.

ضرورت تسهیل گری در سرمایه گذاری صنعتی

مجتبی جلیل زاده، معاون برنامه ریزی آب منطقه ای استان آذربایجان شرقی با اشاره به اقلیم خشک و نیمه خشک منطقه، صنعتی شدن را یک اجبار برای آذربایجان شرقی

دانست و گفت: برای بقای اقتصادی در استان باید تسهیل گری صورت گیرد.

وی وضعیت دریاچه ارومیه را مناسب و روبه رشد ارزیابی کرد و گفت: بارش باران الهی عامل اصلی بهبود شرایط دریاچه ارومیه شده و در راستای اجرای طرح های احیای دریاچه

ارومیه، تمامی رودخانه های منتهی به دریاچه ارومیه لایروبی شده اند.

تمرکز بر رشد به جای توسعه در برنامه هفتم

احمد کاظم زاده، مشاور کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق تبریز، با انتقاد از برنامه هفتم توسعه، اظهار داشت: این برنامه بیشتر بر پایه رشد است تا توسعه پایدار،

بودجه های سالانه باید بر اساس برنامه های پنج ساله تدوین شوند و برای احیای دریاچه ارومیه، راهی جز ایجاد یک ساختار مدیریتی واحد میان سه استان آذربایجان شرقی و

آذربایجان غربی و کردستان وجود ندارد.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


